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Sesja Rady Miasta                                                                 STR. 3 Sport                                                                                        STR. 12 Będzie się działo

             szczegóły wewnątrz numeru
STS ograł wicemistrza Polski!

Obrady znów burzliwe

WOJSKO

Miasto przywitało terytorialsów STR. 7

Piątek 
Rynek: wspólne rozświetlenie choinki 
Interpiano: koncert Marcina Kani 
BWA: otwarcie wystawy Małgorzaty Biegi-Węgrzyn 
MH: spotkanie „Skarby kresowej świątyni”
UP: mecz siatkarek TSV z Wisłoką Dębica 

Sobota
ZS5: Siatkarski Turniej Nauczycieli „Belfer 2024” 
Puchatek: otwarcie wystawy Natteli Ovsiienko 
Arena: mecz hokeistów STS-u z JKH GKS Jastrzębie 

Niedziela
SDK: koncert Angeli Gaber i Marceliny Sokół 

Wtorek 
MBP: otwarcie wystawy Elżbiety Stram 
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OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE/NIERUCHOMOŚCI
Kupię działkę przy rzece 
Osława, tel. 602 476 137 

MATRYMONIALNE
Wolny emeryt, lat 77, dobre-
go serca, szczery, uczciwy, bez 
nałogów, chciałbym przerwać 
samotność i poznać samotną 
Kobietę. Tel. 573 051 570. 

DYŻURY 
W �DZIE MIASTA

12 grudnia (czwartek) 
pokój nr 67

dyżur pełni radny

Adam
Kornecki

w godz. 17–18 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Wójt Gminy Sanok
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż:

Nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej wła-
sność Gminy Sanok, oznaczonej w ewidencji gruntów działką 
nr 39/4 o powierzchni 0,1080 ha, położonej w województwie 
podkarpackim, w powiecie sanockim, w jednostce ewidencyjnej 
Gmina Sanok, w obrębie Płowce, wpisanej do księgi wieczy-
stej KS1S/00046600/0.

Cena wywoławcza nieruchomości – 105 000,00 zł 
brutto (w tym 23% podatek Vat)

Wysokość wadium – 10 000,00 zł.
Trzeci przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 

22 stycznia 2025 roku o godzinie 9.00 w siedzibie Urzędu 
Gminy Sanok, ul. Kościuszki 23 w Sanoku, pokój nr 509, piąte 
piętro. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Sanok oraz opublikowane na stronie 
internetowej Gminy Sanok i w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Sanok, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w miej-
scowości Płowce.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można 
uzyskać w Urzędzie Gminy Sanok, ul. Kościuszki 23 w Sanoku, 
piąte piętro, pokój nr 509, od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30–15.30, tel. 13 46 56 586. 

OGŁOSZENIE

W imieniu społeczności Zespołu Szkół nr 1 chciałabym po-
żegnać długoletniego nauczyciela i dyrektora naszej szkoły.

WSPOMNIENIE

Wiesław Nahurski 

W latach 1946-1949 Wiesław 
Nahurski był uczniem Państwo-
wego Gimnazjum Handlowego 
w Sanoku, następnie w 1951 
roku został absolwentem tutej-
szego Państwowego Liceum 
Administracyjno-Gospodar-
czego. W 1954 r. ukończył stu-
dia pierwszego stopnia w Wyż-
szej Szkole Ekonomicznej 
w Szczecinie na Wydziale Towa-
roznawstwa. Tytuł magistra to-
waroznawstwa uzyskał w 1962 r. 
w Wyższej Szkole Ekonomicz-
nej w Krakowie. Od 1955 r. był 
cenionym nauczycielem i wy-
chowawcą młodzieży Zespołu 
Szkół Ekonomicznych, w latach 
1974-1990 pełniąc również 
funkcję wicedyrektora. 

Mimo że od jego przejścia 
na emeryturę upłynęło 30 lat, 
w naszej szkole jest jeszcze 
wiele osób, które go pamiętają 
– jako nauczyciela, bądź współ-
pracownika i wicedyrektora. 

Wspomnienia o nim poka-
zują, że był człowiekiem o nie-
zwykłej osobowości, uśmiech-
niętym, pełnym życia, radości 
i ciepła. Wszyscy wspominają 
jego niezwykłą życzliwość dla 
ludzi ,  ogromne poczucie 
humoru, ale też to, że był za-
wsze opanowany, dyskretny 
i skromny. Wiedział, kiedy dać 
uczniom czy współpracowni-
kom prawo i przestrzeń na 
błędy, a kiedy należy zmoty-
wować do pracy. 

Współpraca z nim była nie 
tylko zawodowym doświad-
czeniem, ale i lekcją życia. 
Wszyscy podkreślają, że mogli 
liczyć na jego mądrość i zrozu-
mienie w trudnych chwilach, 
dlatego też cieszył się szacun-
kiem i wdzięcznością uczniów 

i współpracowników. Swoim 
codziennym postępowaniem 
pokazywał i uczył, jak być pro-
fesjonalistą w tym, co się robi, 
ale przede wszystkim – jak być 
dobrym człowiekiem. 

Dziś, w przeddzień pięk-
nego jubileuszu 100-lecia „Eko-
nomika”, chciałam podkreślić, 
że tacy ludzie, jak pan Wiesław 
Nahurski i ich praca, to jeden 
z kluczowych elementów, który 
budował dobre imię naszej 
szkoły. Składam wyrazy sza-
cunku i wdzięczności za jego 
wkład w dzieło tworzenia szkol-
nej historii. Chcę zapewnić, że 
Wiesław Nahurski pozostanie 
zawsze w pamięci ludzi, któ-
rych był nauczycielem albo 
współpracownikiem, ale także 
w pamięci całej społeczności 
szkolnej. 

Składam całej rodzinie wy-
razy głębokiego współczucia.

Renata Gromek
Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 

im. Karola Adamieckiego 
w Sanoku 

Praca dla korektora 
„Tygodnik Sanocki” poszukuje
 osoby do korekty tekstów 
publikowanych w gazecie. 
Zainteresowanych prosimy 
o kontakt z redakcją – osobiście 
(ul. Rynek 10) lub telefonicznie 
(13-463-16-34 oraz 697 979 971). 

OGŁOSZENIE

Serdecznie dziękujemy rodzinie, przyjaciołom, 
sąsiadom, znajomym

  oraz
Dyrekcji, Radzie Rodziców i Pracownikom 

Zespołu Szkół nr 1 w Sanoku
za udział w uroczystości pogrzebowej naszego Ojca

ś.p. Wiesława Nahurskiego
Dziękujemy za okazane współczucie i wsparcie,

 za wieńce i wiązanki oraz liczne intencje mszalne.

PODZIĘKOWANIA

 za wieńce i wiązanki oraz liczne intencje mszalne.

Z wyrazami szacunku

córka Bożena z rodziną

Istniejąca już ponad 30 lat Sanocka Fundacja Ochrony 
Zdrowia otrzymała z budżetu województwa podkarpac-
kiego pieniądze na doposażenie wypożyczalni sprzętu dla 
osób niepełnosprawnych.

Pomoc dla niepełnosprawnych 

Fundacja udzieli wsparcia 

Środki w wysokości 31 tys. zł 
pochodzą z Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej 
w ramach realizacji wojewódz-
kiego programu na rzecz wyrów-
nania szans osób niepełnospraw-
nych i przeciwdziałania ich wy-
kluczeniu społecznemu. Warun-
kiem uzyskania dotacji był 
10-procentowy wkład własny, 
dlatego 3 904 zł dołożyła funda-
cja. Kwota 34 900 została w ca-
łości przeznaczona na zakup 
sprzętu rehabilitacyjnego. Warto 
podkreślić, że jest to kolejna 
dotacja z ROPS-u. W ubiegłych 
latach zaopatrywano wypoży-

czalnię przede wszystkim 
w łóżka rehabilitacyjne, mate-
race pr zeciwod leży nowe 
i drobny sprzęt rehabilitacyjny.

Z uwagi na częste zapyta-
nia niepełnosprawnych, w tym 
roku zdecydowano się zaku-
pić: 10 koncentratorów tlenu, 
balkoniki, krzesła prysznicowe 
i stoliki przyłóżkowe. Sprzęt 
nieodpłatnie będą mogły wy-
pożyczyć osoby (z powiatów: 
sanockiego, leskiego, biesz-
czadzkiego, brzozowskiego 
i krośnieńskiego), które przed-
stawią orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności. 

– O do�nansowanie sta-
rało się 58 organizacji z woje-
wództwa podkarpackiego. 
Znaleźliśmy się wśród 16, 
które otrzymały środki. Liczba 
osób zmagających się z niepeł-
nosprawnościami rośnie w za-
trważającym tempie. Mam 
nadzieję, że w dalszym ciągu 
będziemy mogli rozwijać się 
i pomagać osobom, które naj-
bardziej tego potrzebują – 
powiedziała Elżbieta Woj-
taszko, prezes Sanockiej Fun-
dacji Ochrony Zdrowia. 

(mn) 
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Sanok odwiedził Ireneusz 
Raś, sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Sportu i Turysty-
ki. Celem jego wizyty było 
omówienie szeroko rozu-
mianych sportowych po-
trzeb miasta i możliwości 
pozyskiwania środków. 

Wizyta wiceministra Sportu i Turystyki 

Szansa na sportowy rozwój miasta 

Pod nieobecność burmistrza 
Tomasza Matuszewskiego 
minister Raś został podjęty 
w magistracie przez wicebur-
mistrz Jowitę Nazarkiewicz, 
skarbnika Michała Siwaka 
i prezes SPGK Agnieszkę Lesz-
czyńską. Następnie wszyscy 
pojechal i  do Miejsk iego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
by zwiedzić jego obiekty w to-
warzystwie dyrektora Bogu-
sława Rajtara. 

– Podczas wizyty pana mi-
nistra omówione zostały naj-
ważniejsze kwestie związane 
z rozwojem sportu w naszym 
mieście, w tym możliwości 
pozyskania do�nansowania 
na rozwój i modernizację 
infrastruktury sportowej – 
podkreśliła wiceburmistrz 
Nazarkiewicz. 

Korzystając z obecności 
ministra Rasia również nasza 
redakcja przygotowała kilka py-
tań, które zostały zadane pod-
czas spotkania w Urzędzie Mia-
sta. Okazuje się, że o ile Sanok 

w najbliższym czasie raczej nie 
ma szans na Centralny Ośrodek 
Sportu, to może starać się 
o stworzenie szkoły mistrzostwa 
sportowego w dyscyplinach zi-
mowych (hokej, łyżwiarstwo 

szybkie). Wrócił też temat zada-
szenia toru lodowego, zwłaszcza 
że obecne technologie pozwa-
lają na szybszą i tańszą budowę 
takiej konstrukcji. 

(bb) 
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U wielu radnych konsterna-
cję wzbudziła dyskusja na 
początku obrad. Dotyczyła 
wprowadzenia dodatkowego 
punktu w planie pracy Ko-
misji Rewizyjnej. Ma zająć 
się rzekomymi nieprawidło-
wościami przy zatrudnieniu 
sekretarza miasta.

XVI sesja Rady Miasta

Kto się ośmiesza?
Zapalnikiem stało się źródło 
informacji. To anonimowe 
pisma, które z urzędu woje-
wódzkiego zostały przekaza-
ne do wyjaśnienia przewod-
niczącemu Rady Miasta. Sła-
womir Miklicz poinformował, 
że dodatkowo telefonicznie 
rozmawiał z dyrektorem ge-
neralnym UW na temat dzia-
łań, które należy podjąć. 

Burmistrz Tomasz Matu-
szewski oburzył się, że rada  
ma zająć się anonimowymi  
donosami. Jego zdaniem nie 
powinna tego robić. Powołał 
się m.in. na art. 63 Kodeksu 
postępowania administracyj-
nego. Stanowi on, że pisma, 
które nie zawierają imienia,  
nazwiska i adresu nadawcy, nie 
spełniają wymogów formal-
nych i mogą zostać pozosta-
wione bez rozpatrzenia. Jego 
zdaniem podjęcie sprawy grozi 
ośmieszeniem. Takie pisma są 
dla włodarza całkowicie nie-
wiarygodne. 

Mówił, że do niego bezpo-
średnio czy do urzędu przesy-
łane jest mnóstwo anonimo-
wych donosów. Jednak nie zaj-
muje się nimi. Pytał, czy w ta-
kim razie ma zmienić zdanie  
i upublicznić oskarżenia ude-

W programie współpracy miasta z organizacjami pozarządo-
wymi zabrakło pieniędzy na jadłodajnię prowadzoną przez 
Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta. Zwrócili na to 
uwagę radni, którym nie podoba się alternatywa w postaci 
gotówki dla potrzebujących. Samorządowcy zapowiedzieli, 
że będą szukać innych możliwości wsparcia jadłodajni.

XVI sesja Rady Miasta

Dajcie chleba, a nie pieniędzy

„Program współpracy Gminy 
Miasta Sanoka z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmio-
tami uprawnionymi do prowa-
dzenia działalności pożytku 
publicznego na rok 2025” zo-
stał poddany konsultacjom 
społecznym. Nie wniesiono 
żadnych uwag, wniosków czy 
zastrzeżeń. Kwota na realizację 
zadań z tego programu wynio-
sła prawie 4 mln zł. Z tego  

3,2 mln będzie przeznaczone 
na usługi opiekuńcze, pół mln 
na zapewnienie schronienia 
dla bezdomnych, 185 tys. na 
realizację działań pro�laktycz-
nych w walce z alkoholizmem, 
a 15 tys. na dotacje w ramach 
pomocy społecznej. Brakło 
pieniędzy na ciepły posiłek 
serwowany dotąd przez Towa-
rzystwo Pomocy im. św. Brata 
Alberta. 

O wy jaśnienie takiego 
stanu rzeczy poprosiła prezes 
towarzystwa Alicja Kocyłow-
ska. 

– Czy osoby potrzebujące, 
dla których często jest to je-
dyny ciepły posiłek w ciągu 
dnia, mają ponosić konse-
kwencje za złe zarządzanie  
�nansami miasta przez burmi-
strza? Brak środków z dotacji 
jest równoznaczny z zamknię-
ciem jadłodajni, która działa 
od 30 lat – napisała w liście.

Radni zabiegali, by fundu-
sze na ten cel jednak znalazły 
się w budżecie. Agata Jamka, 
naczelnik Wydziału Spraw Spo-
łecznych i Obywatelskich, jako 
alternatywę wskazała jeden  
z rządowych programów.  
W jego ramach uprawnieni 
otrzymają co miesiąc ekwiwa-
lent pieniężny w wysokości  
ok. 150 zł. 

Wanda Kot, przez wiele lat 
kierująca Komisją Ochrony 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, 
sprzeciwiła się takiej formie 
pomocy. Tłumaczyła, że ist-
nieje prawdopodobieństwo 
graniczące z pewnością, że ko-
rzystający z opieki towarzy-
stwa pieniądze przeznaczą nie 
na jedzenie, a używki. Poparło 
ją wielu radnych. 

Wiceprzewodnicząca Ewa 
Sieradzka zwróciła jednak 
uwagę, że wspomniany pro-
gram niekoniecznie musi wią-
zać się z przekazaniem pienię-

dzy. Istnieje możliwość, by  
zamienić to na dotacje rze-
czowe, czyli dalsze funkcjono-
wanie jadłodajni. 

Burmistrz Tomasz Matu-
szewski podkreślił, że absolut-
nie nie ma mowy o likwidacji 
jadłodajni. Wskazał, że pro-
blem istnieje w różnicy osób 
zadeklarowanych na korzysta-
nie z obiadów, a ich rzeczywi-
stą liczbą. Koszt posiłku w ja-
dłodajni to ok. 13 zł. Z formy 
gotówkowej wyszłoby średnio 
ok. 5 zł na dzień.

– Zostało złożonych 38 
wniosków, a 27 osób wczoraj 
odebrało obiady, czyli 11  
posiłków nam przepadło. To 
są pieniądze, które tracimy – 
poinformował włodarz. 

Prezes Kocyłowska nie zo-
stawiła na nim suchej nitki.  
Wypomniała, że w trakcie kam-
panii rozdawał ciepłe posiłki, 
ale po wyborach zapomniał  
o najbardziej potrzebujących. 

– Może państwo znajdzie-
cie środki, my jesteśmy oczywi-
ście otwarci, ogłosimy wtedy 
konkurs. Jaka to będzie forma, 
czy utrzymanie stołówki, czy 
będą wydawane obiady, to 
jakby następny etap planowa-
nia budżetu – zwróciła się  
do rady naczelnik Jamka.

Krzysztof Lubomski

rzające m.in. w Miklicza. Prze-
wodniczący ze spokojem ze-
zwolił na odczytanie jednego 
z pism. Towarzyszyło temu 
ogólne poruszenie i zniesma-
czenie osób zebranych w Sali 
Herbowej. Miklicz podtrzymał 
swoją decyzję. Powiedział też, 
że włodarz może skierować ten 
czy inny donos do UW. 

Opisując w skrócie, wg re-
lacji autorów pism, Miklicz 
miał m.in. obiecywać korzyści 
urzędnikom, jeśli zostanie bur-
mistrzem, doprowadza do 
 zatrzymania rozwoju miasta,  
a sam zapewnił sobie bezpie-
czeństwo �nansowe. Pojawiła
się sugestia, że może nie płaci 
podatków za dodatkową dzia-

ul .  Stróżowskiej  zakopać  
materiały budowlane, zamiast 
złożyć je w odpowiednim miej-
scu. 

– Od prawie 20 lat nie pro-
wadzę działalności gospodar-
czej, więc nie mogłem komu-
kolwiek płacić. A co do bu-
dynku – burmistrz może przy-
jechać i przekopać cały teren. 
Może znajdzie swoje buty pił-
karskie. Podobno kopał, a nie 
grał. To pan swoim zachowa-
niem nakręcił spiralę tej głu-
piej dyskusji – zwrócił się  
Domaradzki do Matuszew-
skiego. 

Oburzeni takim kierun-
kiem i poziomem dyskusji byli 
m.in. Wanda Kot i Grzegorz 
K oz a k .  Da l i  temu  w y raz  
w swoich wystąpieniach. 

– To nie rada się ośmie-
szyła, tylko burmistrz, zawęża-
jąc sprawę do kwestii anoni-
mów. Nawet nie dyskutowali-
śmy o zarzutach zawartych  
w pismach – skomentował  
Bogusław Kmieć. 

Włodarz mówił, że prze-
wodnicząc y łamie prawo.  
Mikl icz zapow iedział ,  że 
uwzględni to w swoich przy-
szłych działaniach. 

Aż 18 radnych opowie-
działo się za zwery�kowaniem
przez Komisję Rewizyjną kon-
kursu na stanowisko sekreta-
rza. Przeciwny był Ryszard  
Karaczkowski, wstrzymał się 
Łukasz Radożycki, a w głoso-
waniu nie uczestniczył Robert 
Płaziak.

Krzysztof Lubomski

łalność i nie może pogodzić się 
z przegraną w wyborach na 
burmistrza.

– Skoro włodarz zapewnia, 
że konkurs został prawidłowo 
rozstrzygnięty, nie rozumiem 
tych emocji. Co do treści pism 
– każdy startuje po to, by  
wygrać. Trzeba też uznać zwy-
cięzcę. Byłem jednym z pierw-

szych, którzy pogratulowali 
burmistrzowi reelekcji – pod-
sumował Miklicz. 

Później o odczytanie za-
rzutów w stronę swojej osoby 
poprosił Jerzy Domaradzki. 
Radny miał płacić pracowni-
kom „pod stołem”, nie odda-
wać pożyczek, a przy rozbiórce 
dawnego budynku Stali przy 

Odczytywanie anonimowych donosów wywołało ogólną konsternację na Sali Herbowej

Radna Wanda Kot

Burmistrz Miasta Sanoka To-
masz Matuszewski serdecznie  
zaprasza wszystkich miesz-
kańców na wspólne rozświe-
tlenie choinki, które odbę-
dzie się już dzisiaj o godz. 17 
na rynku. 

Zaproszenie na mikołajkowe wydarzenia

Rozświetlenie choinki

Podczas wydarzenia wystąpi 
zespół TEMPO oraz pojawi się 
„wyjątkowy gość specjalny”. 

Organizatorzy zachęcają 
dzieci, aby przyniosły swoje 
ozdoby choinkowe, bombki  
i wspólnie udekorowały miejską 
choinkę. 

Przygotowano wiele in-
nych atrakcji: 

Mediateka Sanok  – sko-
rzystaj z oferty za symboliczną 
złotówkę. 

MOSiR Sanok „Arena” 
– ślizgawka o godz. 18.45, 
wstęp wolny. 

Sanocki Dom Kultury – 
specjalny repertuar �lmowy.

opr. ab

AR
CH

. U
M

 S
AN

OK

AR
CH

. U
M

 S
AN

OK

Inne tematy z sesji w następ-
nym numerze „TS”.

Wójt Gminy Sanok 

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami informuje, że w dniu 06.12.2024 r. w siedzi-
bie Urzędu Gminy Sanok, w Sanoku przy ul. Kościuszki 23, na 
okres 21 dni, został wywieszony wykaz części nieruchomości 
lokalowej stanowiącej własność Gminy Sanok, obejmującej 
część lokalu niemieszkalnego nr 1b o powierzchni 86,30 m2, 
zlokalizowanego na parterze budynku położonego w Sanoku 
przy ul. Kościuszki 25 (lokal faktycznie znajduje się w bryle  
budynku przy ul. Kościuszki 23), objętej księgą wieczystą  
nr KS1S/00086789/0, przeznaczonej do oddania w użyczenie 
na rzecz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sanoku,  
z siedzibą przy ul. Kościuszki 23 w Sanoku, do realizacji jego 
celów statutowych.

 Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Sanok, w Sanoku ul. Kościuszki 23, pokój nr 510, tel.: 
(13)4656552. Pełna treść wykazu dostępna jest na stronie  
internetowej Gminy Sanok i w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Sanok.
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Czy biblioteka jest dla wszystkich? Czy każdy znajdzie  
tu coś interesującego i wartościowego? W odpowiedzi na  
te pytania od czerwca do października 2024 r. Miejska  
Biblioteka Publiczna realizowała projekt „Sanok – tu czy-
tam. Biblioteka dla każdego”, do�nansowany ze środków
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury.

Podsumowanie projektu 

„Sanok – tu czytam. Biblioteka dla każdego”

Zakres projektu objął dziesięć 
wydarzeń mających na celu pro-
mocję czytelnictwa. Działania 
wspierane przez fundusze mini-
sterialne wzmocniły rolę biblio-
teki jako lidera w kształtowaniu 
kompetencji czytelniczych i języ-
kowych. Propozycje skierowali-
śmy do wszystkich grup wieko-
wych. Kluczowym zadaniem 
była aktywizacja społeczności  
lokalnej, co wpływa na wizeru-
nek biblioteki jako miejsca, które 
ma moc łączenia pokoleń. 

Spotkanie z uczniami Ze-
społu Szkół nr 1 poprowadził 
Mateusz Adamczyk – polonista, 
popularyzator wiedzy o polsz-

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY BUKOWSKO

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 
obszarów w gminie Bukowsko

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  
z 2024 r., poz. 1130) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Bukowsko Uchwały Nr IX/91/2024 z dnia 25 listopada 2024 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów 
w gminie Bukowsko. 

Granice obszarów objętych opracowaniem miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego zostały przedsta-
wione na załącznikach graficznych do ww. uchwały, dostępne
do wglądu w Urzędzie Gminy Bukowsko oraz na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Bukowsko, pod adresem https://bu-
kowsko.biuletyn.net/?bip=1&cid=1204&bsc=N. 

Jednocześnie stosownie do art. 39 ust. 1 w związku z art. 
46 ust. 1 pkt 1 art. 51 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowi-
sku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zawiadamiam o przystąpieniu  
do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko skutków realizacji ww. miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego, obejmującej w szczególności 
sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko. 

Dokumentacja sprawy znajduje się w Biuletynie Informacji 
Publicznej i Urzędzie Gminy Bukowsko: ul. Bieszczadzka 6,  
38-505 Bukowsko i można się z nią zapoznać w godzinach pracy 
Urzędu. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz 
w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. 
Wnioski należy składać na piśmie: osobiście w Urzędzie Gminy 
Bukowsko, pocztą na adres: ul. Bieszczadzka 6, 38-505 Bukow-
sko, ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Bukowsko, za po-
mocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym,  
o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r. o usługach 
zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2021 roku,
poz. 1797 ze zm.) na adres: sekretariat@bukowsko.pl lub  
na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Gminy Bukow-
sko za pośrednictwem platformy EPUAP. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przed-
miot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt 
Gminy Bukowsko.

Wójt Gminy Bukowsko

Klauzula informacyjna: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy  
w Bukowsku z siedzibą: Bukowsko 290, 38-505 Bukowsko.
2. Kontakt do Inspektora ochrony danych: iod@bukowsko.pl, tel. 
13 46 740 15 lub listownie na adres: Inspektor ochrony danych:  
Bukowsko 290, 38-505 Bukowsko.
3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicz-
nych określonych przepisami prawa, tj. sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego i będą udostępniane pod-
miotowi odpowiedzialnemu za wykonanie ww. zadania publicznego.
4. Dane osobowe przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku 
wynikającego z przepisów prawa ustawowego lub prawa miejscowe-
go lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.
5. Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo 
ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do 
przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnię-
cie zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z pra-
wem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem. 
6. Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – obecnie 
do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna, że prze-
twarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy 
ochronnych danych osobowych.
7. Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązu-
jącymi przepisami prawa jest obowiązkowe. W pozostałych przypad-
kach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.
8. Dane osobowe nie będą profilowane.
9. Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych  
do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.

DYŻURY APTEK 

DATA
PORA NOCNA

NAZWA I ADRESNIEDZIELE 
I ŚWIĘTA

02.12-07.12 21.00-23.00 Apteka Farmacja 24
ul. Traugutta 78/108.12 10.00-14.00

9.12-14.12 21.00-23.00 Apteka Omega
ul. Kościuszki 2215.12 14.00-18.00

czyźnie, prowadzący kanały na 
YouTubie, Instagramie i TikToku. 
Opowiadał o pierwotnych me-
todach komunikacji, początkach 
mowy i zagadnieniach psycho-
lingwistyki. Poruszał tematy 
ubożenia słownictwa i proble-
mów z artykułowaniem myśli, 
zachęcał do interesowania się  
językiem ojczystym. 

Na spotkania autorskie za-
prosiliśmy popularnych twórców 
literatury dla czytelników w róż-
nym wieku. Bohaterką pierw-
szego była Maria Paszyńska – 
prawniczka i orientalistka, felie-
tonistka, autorka powieści  
obyczajowo-historycznych,  

pasjonatka odkrywania historii 
kobiet w dziejach Polski oraz  
tematów trudnych społecznie.  
Na YouTube prowadzi kanał  
historyczno-kulinarny „Smaki 
historii”. Katarzyna Zyskowska, 
specjalistka od zapomnianych 
opowieści, zabrała słuchaczy  
w pasjonującą podróż po niezna-
nych obszarach życia Marii Skło-
dowskiej-Curie i Krzysztofa  
Kamila Baczyńskiego – bohate-
rów zbeletryzowanych biogra�i,
opracowanych przez autorkę  
w ostatnich latach. Marcin Pałasz 
– twórca kilkudziesięciu książek 
i słuchowisk radiowych, laureat 
nagród i wyróżnień w konkur-
sach literatury dziecięcej – spo-
tkał się z uczniami szkół podsta-
wowych. Opowiedział czego po-
trzeba, aby zostać pisarzem, skąd 
bierze pomysły oraz kto zawsze 
mu asystuje. Dla młodszych 
dzieci zaproponowaliśmy spo-
tkanie z Wojciechem Widłakiem, 
wielokrotnie nagradzanym  
pomysłodawcą serii o Panu  
Kuleczce. Cykl spotkań autor-
skich zamknął wieczór Michała  
Rusinka – sekretarza Wisławy 
Szymborskiej, pisarza książek dla 
dorosłych, bajek, wierszyków  
i musicalu dla dzieci oraz libre�a
do opery rodzinnej. 

W ramach programu odbyły 
się warsztaty z ilustratorkami 
książek dla dzieci: Jolantą Rich-
ter-Magnuszewską i Magdaleną 
Kozieł-Nowak. Zajęcia łączyły 
elementy czytelnicze i plastyczne, 
a dzieci dowiedziały się, jakie 

techniki ilustracyjne można  
wykorzystać, jak powstają obrazy 
do tekstu i ile osób pracuje przy 
ostatecznej formie książki. Na  
zakończenie mogły wcielić się  
w role ilustratorów. 

Do przeprowadzenia warsz-
tatów otwartych dla dorosłych 
zaprosiliśmy Wandę Matras-Ma-
stalerz – doktora nauk humani-
stycznych w dziedzinie literatu-
roznawstwa, kierownika kursów 
z zakresu biblioterapii i bajkote-
rapii. Tematem było czytanie  
z dziećmi i dla dzieci, rola, dobór 
literatury oraz propozycje wyko-
rzystania tej formy kontaktu  
do rozwiązywania problemów. 

Inny charakter miały dwu-
dniowe „Warsztaty pisania  
i opowieści”. Anna Goc i Marcin 
Żyła przygotowali dynamiczne 
ćwiczenia ze słowem, tekstem  
i obrazem, trening różnych form 
wypowiedzi, materiały znanych 
reportażystów polskich i zagra-
nicznych. Goc – reporterka  
i redaktorka Tygodnika Po-
wszechnego, w 2017 roku została 
laureatką VI edycji Konkursu 
Stypendialnego im. Ryszarda 
Kapuścińskiego, w ramach któ-
rego napisała książkę reporterską 
„Głusza”. Żyła to dziennikarz,  
autor wywiadów i opowiadań. 
Od 2013 r. zajmuje się tematem 
migrantów, publikował m.in.  
korespondencje z Lampeduzy. 

(jr) 

Najmłodsze dziecko Miejskiej Biblioteki Publicznej świętowało pierwszy roczek. Mowa  
rzecz jasna o Stre�e Odkrywania Wyobraźni i Aktywności, którą z okazji urodzin w ostatnią
niedzielę odwiedziło ponad 200 osób. Organizatorzy przygotowali sporo dodatkowych 
atrakcji, nie zabrakło też okolicznościowego tortu. 

Mediateka 

SOWA i jej małe „sówki” 

Punktem kulminacyjnym 
imprezy było odśpiewanie „Sto 
lat” i pokrojenie okolicznościo-
wego tortu. Gratulacje na ręce 
kierownika Leszka Leśniaka 
złożyli m.in. wiceburmistrz  
Jowita Nazarkiewicz i wicesta-
rosta Damian Biskup. 

– W ciągu zaledwie roku 
Mediateka znalazła sobie miej-
sce na mapie placówek Sanoka, 
przyciągając coraz więcej  
odwiedzających. Dzięki jej  
powstaniu udało się zagospo-
darować, a może nawet urato-
wać zabytkowy budynek daw-

nego gimnazjum. Raz jeszcze 
dziękuje radnym i burmi-
strzowi za podjęcie odważnej 
decyzji. A personelowi SOWY 
za zaangażowanie w pracę –  
powiedział Leszek Puchała,  
dyrektor MBP. 

Bartosz Błażewicz 

SOWA uruchomiona została  
1 grudnia ubiegłego roku w bu-
dynku dawnego gimnazjum na 
Posadzie. Od tego czasu wpi-
suje się w krajobraz miasta,  
a codziennie odwiedza ją po 
kilkadziesiąt osób. 

– Oczywiście w niedzielę 
frekwencję mieliśmy znacznie 
większą, zapewne trzykrotnie. 
Warto przy tym podkreślić, że 
pojawiło się wielu naszych sta-
łych bywalców, których chyba 
możemy już nazwać przyja-
ciółmi Mediateki – powiedziała 
Dominika Czerwińska, jedna  
z animatorek w tej placówce. 

Na urodziny SOWY przy-
gotowano sporo dodatkowych 
atrakcji. Hitem okazały się sówki 
w formie magnesów i breloków, 
które dodatkowo każdy mógł 
pomalować i zabrać na pa-
miątkę. Na stoły znów wycią-
gnięto frezarki, przy pomocy 
których dzieci wycinały podo-
bizny różnych zwierząt (kan-
gury, nosorożce itp.). Grano  
w planszówki, bawiono się balo-
nikami, a dla miłośników daw-
nych gier przygotowane zostały 
Mistrzostwa Sanoka w Tetris. 
Najlepszy okazał się Andrzej 
(43600 pkt), a kolejne miejsca 
zajęli Kacper (42765) i Dragon 
(22183). Organizatorzy zapra-
szają po nagrody. 

AR
CH

. M
BP

AR
CH

. M
ED

IA
TE

KI



6 grudnia 2024 r. | Z POWIATU | 5

Strona przygotowana przez POWIAT SANOCKI

W Uczelni Państwowej odbyła się konferencja pod nazwą 
„Choroby i szkodniki pszczoły miodnej”. To kolejne tego 
typu wydarzenie organizowane przez Powiat Sanocki  
i uczelnię, a dedykowane pszczelarzom. 

Kształcenie praktyczne odgrywa kluczową rolę w przygotowaniu młodych ludzi do życia 
zawodowego. O tym, jak ważne jest łączenie teorii z praktyką, rozmawiano podczas konfe-
rencji zorganizowanej w �rmie Sanok Rubber Company. Jednym z organizatorów tego 
wydarzenia był Zespół Szkół nr 2, od lat współpracujący w tym zakresie z lokalnymi przed-
siębiorstwami.

„Wspieranie Rozwoju 
Umiejętności Zawodowych”

Konferencja pszczelarska 

Prelekcję wygłosiła dr n. wet. 
Maria Zoń, specjalistka cho-
rób owadów uży tkow ych, 
dzieląc się wiedzą i doświad-
czen iem na temat rodzi n 
pszczelich. 

Po d c z a s  w y s t ą p i e n i a  
poruszyła dwa bardzo ważne 
tematy: „przyczyny śmiertel-
ności rodzin pszczelich w cza-
sie zimowli” oraz „naturalna 
odporność osobnicza i ro-

dzinna pszczoły miodnej oraz 
a k t u a l n e  m e t o d y  n a  j e j 
wzmocnienie”. 

Wydarzenie zgromadziło 
wielu pszczelarzy i miłośni-
ków pszczelarstwa z powiatu 
sanockiego. Była to świetna 
okazja do rozmów i wymiany 
doświadczeń.

Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za obecność  
i zaangażowanie. 

Uczelnia Państwowa Konferencja w Zespole Szkół nr 2 Konferencja była świetną okazją 
do podziękowania �rmom,które
aktywnie wspierają szkołę  
w kształceniu zawodowym.  
W dowód wdzięczności i uzna-
nia za zaangażowanie oraz profe-
sjonalizm w zakresie kształcenia 
uczniów „Mechanika” jego  
dyrektor Bożena Chabros-Jaklik 
i wicestarosta Damian Biskup 
wręczyli pamiątkowe statuetki 
�rmompatronackim.Wśródwy-
różnionych znalazły się: Sanok 
Rubber Company, ADR Polska, 
EAE Elektronik, Automet Group 
i Mont Inox Weld.

Szczególne wyróżnienie  
w postaci pamiątkowego gra-
wertonu otrzymała Sanok Rub-
ber Company. Na ręce jej wice-
prezesa Rafała Grzybowskiego 
przedstawiciele Powiatu Sanoc-
kiego – wicestarosta Biskup, 
członkowie zarządu Anna Hałas 
i Andrzej Betlej oraz radni  
Wacław Krawczyk i Stanisław 
Chęć – złożyli podziękowanie 
za społeczną odpowiedzialność 
biznesu, której doświadczają 
mieszkańcy powiatu.

To wydarzenie nie tylko 
podkreśla znaczenie praktycz-
nego kształcenia, ale też ukazuje, 
jak ważne jest partnerstwo mię-
dzy szkołami i �rmami w rozwi-
janiu kompetencji zawodowych 
młodzieży. Dzięki takiej współ-
pracy uczniowie mają szanse 
zdobywać cenne doświadczenia, 
które są kluczowe w ich przyszłej 
karierze zawodowej. 
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Budżet Sanoka stoi dziś przed 
poważny mi wy zwaniami, 
które dotykają nie tylko na-
szego miasta, ale także wielu 
innych samorządów w Polsce. 
W ostatnich latach gwałtowny 
wzrost kosztów bieżących zna-
cząco wpłynął na sytuację  
�nansową, przyćmiewając na-
wet dynamiczny rozwój inwe-
stycyjny, który w dużej mierze 
jest �nansowany ze środków
zewnętrznych. Przyjrzyjmy się 
szczegółom, które kształtują 
obecną kondycję �nansową
miasta. 

Inwestycje:  
siła zewnętrznych funduszy
Wbrew obawom wielu miesz-
kańców realizowane inwesty-
cje nie stanowią głównej przy-
czyny trudności budżetowych. 
Aż 88% środków przezna-
czonych na projekty, takie  
jak Dworzec Multimodalny 
czy Centrum Rehabilitacji  
i Sportu, pochodzi z funduszy 
unijnych i krajowych. W efek-
cie inwestycje nie obciążają 
budżetu miasta w sposób zna-
czący, a ich długofalowe ko-
rzyści mogą wspierać rozwój 
lokalnej społeczności.

Koszty bieżące:  
rosnące obciążenie 
Prawdziwe wyzwanie budże-
towe miasta wynika z gwał-
townie rosnących kosztów 
bieżących. Od 2018 r. Sanok 
odnotował drastyczny wzrost 
wydatków w wielu kluczo-
wych obszarach, które w coraz 
większym stopniu obciążają 
�nanse miejskie. Oto szczegó-
łowe dane: 

1. Oświata:
Koszty wzrosły aż o 153% –  
z 46 mln zł w 2018 r. do 108,3 

Wokół budżetu 

Wyzwania finansowe miasta i rosnące koszty bieżące 

mln zł w 2024 r. Warto podkre-
ślić, że pokrywana przez miasto 
różnica między subwencją  
a rzeczywistymi kosztami 
wzrosła z 15 mln zł w 2018 r. 
do 38 mln zł w 2024 r.

2. Transport publiczny:
Wzrost w tej kategorii jest 
wręcz szokujący – aż 390%.  
W 2018 r. miasto wykładało na 
ten cel 2 mln zł, natomiast  
w 2024 r. wydatki wyniosą już 
9,8 mln zł.

czyły zaledwie o 20% (z 35,8 mln 
zł do 43,1 mln zł w 2024 r.). 

Działania na rzecz poprawy 
sytuacji finansowej
W obliczu tych wyzwań wła-
dze Sanoka podejmują szereg 
działań, aby poprawić stabil-
ność �nansową miasta. Wśród
nich znajdują się:

• Optymalizacja wpływów 
z podatków lokalnych poprzez 
aktualizację stawek i skutecz-
niejsze egzekwowanie należ-
ności. 

• Pozyskiwanie inwesto-
rów poprzez uzbrajanie tere-
nów inwestycyjnych i ofero-
wanie zachęt. 

• Rozwój budownictwa 
mieszkaniowego i komunal-
nego, co zwiększy dochody  
z podatków od nieruchomo-
ści. 

• Maksymalizacja środków 
zewnętrznych poprzez inten-
sywne korzystanie z progra-
mów unijnych i krajowych. 

• Inwestycje w ekologię  
i efektywność energetyczną, 
co w przyszłości pozwoli  
obniżyć koszty funkcjonowa-
nia miasta. 

Podsumowanie 
Sytuacja �nansowa Sanoka jest
wyzwaniem, które wymaga  
zarówno odpowiedzialnego  
zarządzania wydatkami, jak  
i skutecznych działań na rzecz 
zwiększenia dochodów. Klu-
czowe znaczenie ma przyjęcie 
budżetu na 2025 r., który stanie 
się odpowiedzią na obecne 
trudności. Władze liczą na 
wsparcie Rady Miasta i miesz-
kańców w podejmowaniu od-
ważnych decyzji, które choć 
czasem niepopularne,  są  
konieczne, by zapewnić stabil-
ność �nansową i dalszy roz-
wój. 

Sanok, miasto z bogatą  
historią, ma szansę nie tylko 
przetrwać trudne czasy, ale  
i wyjść z nich silniejsze – jeśli 
razem podejmiemy wysiłek  
na rzecz naszej wspólnej przy-
szłości. 

(mn) 

W związku z trudną sytuacją 
�nansową miasta i towarzy-
szącymi jej kontrowersjami 
prezentujemy stanowisko 
burmistrza Tomasza Matu-
szewskiego o przyczynach 
takiego stanu rzeczy. 

„Karty na stół, serce na dłoni” – pod takim hasłem odbył się bal charytatywny na rzecz  
remontu sanockiej siedziby hufca. Organizatorem wydarzenia była grupa BNI (Business  
Network International) Sanok, której przewodniczy prezeska Katarzyna Kaszycka.

BNI Sanok 

Przedsiębiorcy dla harcerzy – Myślę, że uczestnicy balu,  
w głównej mierze przedsię-
biorcy, mieli serca na dłoni. 
Ot worzyl i swoje por t fele  
i dzięki ich hojności udało się 
zebrać ponad 70 tyś zł – po-
wiedziała Kaszycka. Dokładna 
kwota nie jest jeszcze znana, 
ponieważ pieniądze są wciąż 
wpłacane, już jednak wiemy, 
że znacznie przybliża się re-
mont Domu Harcerza.  

Podczas balu największą 
atrakcją była aukcja, na której 
licytowano przedmioty do-
starczone przez przedsiębior-
ców, artystów oraz przyjaciół 
Hufca Ziemi Sanockiej. Naj-
wyższą kwotę – 11 tyś zł, osią-
gnął pierścionek z koloro-
wymi diamentami i brylanto-
wym szlifem. Sporo, bo ponad 
5 tyś zł zapłacono też za zdjęcie 

wykonane przez Zdzisława 
Beksińskiego, a podarowane 
na au kc ję przez Muzeu m  
Historyczne. 

Jak informuje Katarzyna 
Zgódko, komendantka hufca, 
na pier wszy etap remontu 
Domu Harcerza potrzeba  
366 tyś zł. Podczas wcześniej-
szych zbiórek, koncertów cha-
rytatywnych oraz w związku 
z wprowadzeniem oszczęd-
ności do tej por y zebrano  
100 tyś. Do tego 70 tyś od 
przedsiębiorców z BNI daje 
placówce w ymagalne 50% 
wkładu własnego, potrzeb-
nego do ubiegania się o do�-
nansowanie ze środków rzą-
dowych. 

– Dwa takie wnioski, do 
Ministerstwa Kultury oraz 
Wojewódzkiego Konserwa-

tora Zabytków, zostały już 
złożone. Jednocześnie na 
stronie pomagam.pl cały czas 
trwa zbiórka i każdy może 
wesprzeć sanockich harcerzy. 
Realizacja pierwszego etapu 
remontu na lata zabezpieczy 
budynek przed dalszą degra-
dacją – powiedziała komen-
dantka Zgódko.

W ramach tych działań 
zostanie przeprowadzone 
osuszanie fundamentów wraz 
z drenażem, po skuciu tyn-
ków w piwnicy zostanie ona 
odgrzybiona i będzie nadawać 
s i ę  do u ż y t k u .  Pon a dto,  
co było wymogiem od Kon-
serwatora Zabytków, wyre-
montowane zostaną wszyst-
k ie wejśc iowe schody do  
budynku. 

Magdalena Starościak 

3. Energia, ciepło i paliwa: 
W tej kategorii koszty wzrosły 
o 163% – z 4,9 mln zł w 2018 r. 
do 12,9 mln zł w 2024 r. Wzrost 
cen energii i paliw to problem, 
z którym mierzą się wszystkie 
samorządy w Polsce. 

4. Wynagrodzenia osobowe: 
Choć liczba etatów w mieście 
zmniejszyła się od 2019 r.  
o 84, koszty wynagrodzeń wzro-
sły o 83%, z 61 mln zł w 2018 r. 
do 112 mln zł w 2024 r.

5. Utrzymanie infrastruktury 
sportowej:
Koszty obiektów, takich jak 
Centrum Rehabilitacji i Sportu, 
wzrosły o 117% – z 8 mln zł  
w 2018 r. do 17,4 mln zł w 2024 r. 

6. Wpływ in�acji:
Średnioroczny wzrost cen  
wyniósł w ostatnich 6 latach 
około 6%, co dodatkowo zwięk-
szyło koszty usług i materia-
łów, niezbędnych do funkcjo-
nowania miasta. 

Dochody nie nadążają 
za wydatkami 
Mimo wzrostu dochodów mia-
sta, dynamika tego wzrostu jest 
znacznie wolniejsza niż w przy-
padku wydatków. Dochody  
Sanoka wzrosły o 84% – z 166 
mln zł w 2018 r. do 305 mln zł  
w 2024 r. Jednak wydatki w tym 
samym okresie wzrosły o 122% 
– z 199 mln zł do 318 mln zł. 
Szczególnie zauważalny jest 
wolny wzrost dochodów z PIT  
i CIT, które od 2018 r. podsko-
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Na rynku uroczystą przysięgę złożyło blisko 30 nowych żołnierzy 20. Przemyskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej im. gen. dyw. Stefana Roweckiego ps. „Grot”. Kilku z nich dostąpiło 
zaszczytu ślubowania przy sztandarze. Nadawano też odznaczenia.

Wojsko

Miasto przywitało terytorialsów

Szesnastodniowe szkolenie 
podstawowe ukończyli ochot-
nicy z sześciu powiatów: prze-
myskiego, jarosławskiego,  
lubaczowskiego, bieszczadz-
kiego, leskiego i sanockiego. 
Ludzi o wielu profesjach połą-
czyła chęć zapoznania się  
z elementarzem wojskowego 
rzemiosła, czyli m.in. strzelec-
t wem, takt yką ,  zasadami  
zachowania na polu walki, 
udzielania pierwszej pomocy, 
łącznością czy topogra�ą.

– Składacie przysięgę, która 
łączy was z wielką tradycją,  
z dziedzictwem polskiej armii. 
To chwila, która de�niuje wa-
szą gotowość do oddania oraz 
poświęcenia. Zobowiązujecie 
się do wiernej służby naszej  
Ojczyźnie – zwrócił się do pod-
władnych pułkownik Daniel 
Błotko, dowódca 20. PBOT.

Za wzór postawił im postać 
rotmistrza Witolda Pileckiego 
i przytoczył jego słowa: –  
Kochajcie ojczystą ziemię.  

Kochajcie swoją świętą wiarę  
i tradycję własnego Narodu. 
Wyrośnijcie na ludzi honoru, 
zawsze wierni uznanym przez 
siebie najwyższym wartościom, 
którym trzeba służyć całym 
swoim życiem…

Nowo zaprzysiężeni roz-
poczną teraz trzyletni cykl 
szkoleń w jednym z pododdzia-
łów 20. PBOT w formie rota-
cyjnej w weekendy, w wymia-
r ze minimum dwóch dni  
w miesiącu.

Na uroczystości obecni byli 
przedstawiciele władzy central-
nej i samorządowej.

Poseł Andrzej Zapałowski 
w przemówieniu nawiązał do 
historii regionu. Chciałby, żeby 
każdy obywatel przeszedł pod-
stawowe przeszkolenie woj-
skowe i potra�ł posługiwać się
bronią. 

Wicewojewoda Tomasz 
Lorenc docenił poświęcenie 
żołnierzy. Przypomniał, że dali 
dowód umiejętności i przydat-
ności  podczas pandemii ,  
powodzi i wojny w Ukrainie. 

Pod nieobecność burmi-
strza Tomasz Matuszewskiego 
list od włodarza odczytała jego 
zastępca Jowita Nazarkiewicz. 

– Sanok był miastem garni-
zonowym, w którym stacjonu-
jące formacje wojskowe odgry-
wały kluczową rolę nie tylko  
w obronie, ale i w rozwoju  
naszego miasta. Ich obecność 
przyczyniła się do wzrostu go-
spodarczego, kulturalnego  
i społecznego, czyniąc go miej-
scem dynamicznym i bezpiecz-
nym – przypomniał. 

Służbę wojskową określił 
jako „�lar stabilności i bezpie-
czeństwa naszego kraju”. Dzię-
kował żołnierzom za poświęce-
nie i życzył im bezpiecznych 
powrotów z każdej misji. 

Za wzorową służbę w sze-
regach 20. PBOT, nienaganną 
dyscyplinę i wysokie zaangażo-
wanie w czasie szkolenia pod-

stawowego oraz wysokie wy-
niki podczas akcji „Feniks”  
listem gratulacyjnym wyróż-
niono ki lku wojskowych.  
Za szczególne osiągnięcia pod-
czas spełnienia służby w WOT 
uhonorowano podpułkownika 
Gerarda Widziewicza, dowódcę 
203. Batalionu Obrony Pogra-

nicza w Sanoku. Przyznano 
także odznaki pamiątkowe  
20. PBOT.

Popis umiejętności wokal-
nych dały uczennice Państwo-
wej Szkoły Muzycznej: Milena 
Przybyła, Magdalena Bańkow-
ska i Oliwia Biskup.

Krzysztof Lubomski

Mieszkańcy naszego regionu, którzy chcą zdobyć przeszko-
lenie, a nigdy nie byli w wojsku, mogą spróbować swoich sił 
podczas szkoleń podstawowych. Wnioski o powołanie do 
WOT należy składać w odpowiednim dla miejsca zamiesz-
kania Wojskowym Centrum Rekrutacji lub przez portal  
e-PUAP. Zainteresowani mogą również skontaktować się  
z rekruterem 20. PBOT ze swojego powiatu – dane kontak-
towe dostępne są na stronie h�ps://rekruterzy.terytorialsi.
wp.mil.pl.

Wiceburmistrz Jowita Nazarkiewicz i pułkownik Daniel Błotko, 
który przekazał na jej ręce podziękowanie za dotychczasową 
współpracę z burmistrzem Tomaszem Matuszewskim
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Gmina Sanok

Powiało magią świąt
To już ostatnie chwile na  
odwiedzenie XXVIII Wysta-
wy „Tradycje Świąt Bożego  
Narodzenia” zlokalizowanej 
w Budynku Domu Handlowe-
go przy ul. Kościuszki (I pię-
tro). Czynna jest jeszcze tyl-
ko dziś od godziny 9 do 15.

Wystawę 3 grudnia o�cjalnie
otworzył wójt Paweł Wdowiak. 
Obecni byli przedstawiciele  
powiatu (m.in. Anna Hałas i Se-
bastian Niżnik) oraz miasta 
(Sławomir Miklicz). 

Zagrała kapela ludowa 
„Kamraty”, a kolędy wykonała 
młodzież: Sara Niemczyk, 
Laura Niemczyk i Kacper  
Sokół. 

Koła gospodyń wiejskich 
przygotowały tradyc y jne  
potrawy świąteczne, również 
słodkości. 

Wystawcy zaprezentowali 
różnorodne wytwórstwa ręko-
dzieła. Chyba każdy mógł zna-
leźć coś dla siebie. Były m.in.: 
koronkowe dzwoneczki, �lcowe
gwiazdy betlejemskie, drew-
niane domki i choineczki, 
czapki, wianki,  makramowe 
aniołki, ceramiczna biżuteria 
i dekoracje, stroiki oraz pier-
niki.

opr. kael
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W NoBo Cafe miało miejsce wyjątkowe wydarzenie pn. „Jeden wieczór, dwa koncerty”.  
Na scenie wystąpili Paulina i Michał Wójciakowie z Tyrawy Wołoskiej. I może nie było by  
w tym nic nadzwyczajnego, gdyby nie to, że Pa lua – pseudonim artystyczny Pauliny – tworzy 
muzykę w stylu indie rocka, a jej mąż preferuje bluesa. Jak doszło do połączenia tych dwojga  
i współgrania tak różnych gatunków muzycznych? Dowiecie się z naszej rozmowy. 

Miłość w rytmie indie rocka i bluesa 
Jak się poznaliście? Połą-
czyła was muzyka? 
Pa lua: Poznaliśmy się ponad 
15 lat temu i wtedy faktycznie 
połączyła nas muzyka, ale tylko 
i wyłącznie w sposób, po-
wiedzmy, zawodowy. Chodzi-
łam wtedy na warsztaty mu-
zyczne do Michała, a nasze 
drogi ponownie zeszły się przed 
pięcioma laty i postanowiliśmy, 
że tym razem połączy nas coś 
więcej... 

Gdzie odbywały się te warsz-
taty? 
Michał: Rozpisałem projekt, 
pozyskując środki na prowa-
dzenie zajęć. Zajmowałem się 
tym przez 5 lat w Uhercach  
Mineralnych, skąd pochodzę. 
Kupiłem sprzęt i robiłem to po 
prostu po to, żeby młodzi  
ludzie mieli miejsce i okazję, by 
grać. Trochę młodzieży się 
przewinęło przez „moje ręce”, 
m.in. była wśród nich Paulina. 
Po latach nasze drogi znów się 
skrzyżowały i to jest bardzo 
fajne, że możemy teraz razem 
tworzyć muzykę i występo-
wać. 

No właśnie – dwa zupełnie 
różne gatunki muzyczne. Jak 
udało wam się je połączyć  
w tak piękną całość, jaką 
mogliśmy dzisiaj usłyszeć?
Pa lua: Projekt „Jeden wieczór, 
dwa koncerty” zrodził się przez 
przypadek, jak kiedyś graliśmy 
koncert w Smolniku koło  
Komańczy. Stwierdziliśmy, że 
to może być coś ciekawego, nie 
nudnego, nagle z jednego  
gatunku przechodzimy do zu-
pełnie innego i wydaje mi się, 
że ludziom się to podoba. 
Michał: Ja myślę, że to jest 
pewnego rodzaju klucz do ludz-

kiej wrażliwości. Ten przekaz  
i informacje, które są zawarte  
i płyną z tymi emocjami. Jeśli 
to jest prawdziwe, to ludzie dają 
się porwać w tak różne klimaty, 
dlatego że każdy odnajduje tam 
coś swojego, jakąś swoją nutę. 
Dzisiaj Paulina zaczęła i weszli-
śmy w taki subtelny świat i na-
gle przechodzimy w zupełnie 
inny i okazuje się, że przez ten 
„wytrych wrażliwości” ludzie 
otwierają się na coś nowego, 
poszerzają swoje horyzonty. 

Poza tym niezwykłym połą-
czeniem gatunków muzycz-
nych macie też świetne tek-
sty. Oboje jesteście autorami 

i dużo w nich was, że się tak 
wyrażę. Mówicie o swoim 
świecie wewnętrznym i chcia-
łam zapytać, czy to jest swego 
rodzaju terapia? Sposób na 
radzenie sobie z emocjami? 
Uzewnętrznianie ich? 
Pa lua: Jeżeli chodzi o mnie, to 
jak najbardziej tak. Pisanie, mu-
zyka i dzielenie się tekstami jest 
dla mnie właśnie terapią i uwal-
nia emocje, które się we mnie 
gromadzą. Działa to szczegól-
nie wtedy, gdy widzę interakcje 
z ludźmi, że faktycznie słuchają 
tego, co mam do przekazania  
i oddają w jakiś sposób też to 
swoje zainteresowanie i ener-
gię. Jako dla artystki jest to 

W Interpiano odbył się wernisaż wystawy malarki Renaty 
Gorączko, której na fortepianie akompaniował Charlie 
Szczepański, uczeń II Liceum Ogólnokształcącego. W wy-
darzeniu tym wzięło udział wielu artystów z naszych okolic, 
m.in. poetka Agnieszka Mrozek czy znany rzeźbiarz Piotr 
Woroniec.

W Młodzieżowym Domu Kultury tradycyjnie, jak co roku, 
odbyła się zabawa andrzejkowa dla dzieci. 

NoBo Cafe Galeria o smaku kawy 

Wystawa 
„nieOCZYwista” 

Na co dzień pani Renata pra-
cuje w salonie optycznym, 
gdzie od lat wraz z mężem bada 
i  p o m a g a  l e c z y ć  a p a r a t 
wzroku. 

– W mojej pracy nauczy-
łam się, jak jest zbudowane  
i jak działa oko. Wszystko jest 
dokładnie opisane w podręcz-
nikach. Każdy patrzy tak samo, 
ale każdy w idzi inaczej –  
powiedziała malarka podczas 
wernisażu. 

Artystka uważa, że to, jak 
patrzymy na świat, jest bardzo 
subiektywne, indywidualne. 
Stąd właśnie wziął się tytuł  
wystawy „nieOCZYwistość”, 
który mówi o tym, że to, co my 
widzimy, wcale nie jest oczywi-

ste dla drugiej osoby, ponieważ 
postrzegamy świat poprzez 
emocje, a każdy z nas przeżywa 
je inaczej, po swojemu. 

Obrazy, które można zoba-
czyć na wystawie, powstawały 
kilka lat i są bardzo różne.  
Łączy je to, że stworzono je przy 
użyciu różnych technik, mają 
oryginalne tekstury i ozdabiane 
są nietypowymi przedmiotami, 
m.in. fragmentami biżuterii. 
Wszystko to sprawia, że wystawa 
jest bardzo ciekawa i nowator-
ska. Możecie to Państwo spraw-
dzić sami, odwiedzając Galerię 
o smaku kawy do 31 stycznia. 
Otwarta jest 7 dni w tygodniu, 
od godzin przedpołudniowych 
do 18. 

Po niedawnych sukcesach w Wiedniu, kolejne uczniowie 
PSM odnieśli na Słowacji. W Popradzie odbył się XI Między-
narodowy Konkurs Akordeonowy, na którym Mateusz  
Neckar zdobył III nagrodę, a Jakub Wolanin i Krystian 
Śmiertka otrzymali wyróżnienia. 

Państwowa Szkoła Muzyczna 

Akordeoniści 
nie zwalniają tempa

W kategorii II, czyli do 15 lat, 
Neckar był jednym z najmłod-
szych uczestników. Brawurowo 
wykonał bardzo trudny program 
– 1 część Suity „Obrazki zi-
mowe” Anatolija Kusjakowa, 
„Preludium i fugę D-dur” Jana 
Sebastiana Bacha i „Kaprys  
O. Relikt przeszłości” Pawła Sła-
wińskiego. Wychowanek An-
drzeja Smolika wyprzedził wielu 
konkurentów z Polski, Czech  
i Słowacji, zachwycając jury pod 
przewodnictwem prof. Zbi-
gniewa Ignaczewskiego z Aka-
demii Muzycznej w Łodzi. 

N najmłodszych grupach 
wiekowych cenne wyróżnienia 
otrzymali  Jakub Wolanin 
(uczeń Grzegorza Bednar-
czyka) i Krystian Śmiertka 
(przygotowany przez Bartosza 
Głowackiego). 

Młodzieżowy Dom Kultury 

Udane andrzejki 

Pracujący w placówce anima-
torzy sprawili, że najmłodsi 
mieszkańcy Sanoka spędzili 
miło czas na tańcach i grach. 
Ważne miejsce w harmonogra-
mie imprezy zajęły oczywiście 
wróżby andrzejkowe, a wśród 
nich najpopularniejsza: „kim 
zostanę w przyszłości?”, pod-
czas której dzieci losowały ku-
beczki zawierające atrybuty 

przypisane do danego zawodu. 
Nie zabrakło również słod-
kiego poczęstunku, a kolory-
styki zabawie dodawał fakt, że 
wszystkie dzieci były prze-
brane za postaci z bajek i super 
bohaterów. Po uśmiechniętych 
twarzach uczestników można 
było z całą pewnością stwier-
dzić, że andrzejki w MDK-u 
należały do udanych. 

W Sali Gobelinowej odbył się wykład pt. „Hrabina Anna 
Potocka z Działyńskich – Ostatnia Pani na Rymanowie”. 
Wygłosił go dr Zygmunt Pelczar, przedstawiając historię 
współzałożycielki Uzdrowiska Rymanów-Zdrój. 

Muzeum Historyczne 

Założycielka uzdrowiska

Hrabina Potocka była właści-
cielką dóbr, działaczką oświa-
tową i społeczną. Miała duży 
wpływ na życie mieszkańców 
Rymanowa i okolic. Żyła w latach 
1846-1926. Oprócz uzdrowiska 

założyła m.in. szkółkę rzeźbiarską 
dla chłopców i koronkarską dla 
dziewczynek. W 1869 r. otrzy-
mała tytuł członka honorowego 
Polskiego Towarzystwa Pedago-
gicznego we Lwowie. 

Kolumnę opracowała: MAGDALENA STAROŚCIAK

„Mechanik” już po raz dziewiąty bierze udział w akcji  
pn. „Maraton pisania listów”. W jej ramach miliony ludzi  
na całym świecie wysyłają pisma o zwolnienie przetrzymy-
wanych w więzieniach obrońców praw człowieka. 

Akcja organizowana jest przez Amnesty International. Listy 
tra�ają do ambasad, a później do rządów poszczególnych krajów.
Do tej inicjatywy może włączyć się każdy. Aby to zrobić, wystar-
czy do 10 grudnia napisać taki list i złożyć go w ZS2 (ul. Stró-
żowska 15) lub wysłać on-line. Więcej szczegółów na stronie 
internetowej szkoły. 

Zespół Szkół nr 2 

Akcja pisania listów 

Mateusz Neckar 

„miód na moje serce” i nie wy-
obrażam sobie funkcjonowania 
bez tego.
Michał: Ja piszę albo o sobie, 
albo o otaczającym mnie świecie. 
To powoduje, że zbliżam się do 
drugiego człowieka, bo okazuje 
się jednak, że nie zawsze piszę 
tylko o sobie… Ten świat jest tak 
dziwny, że niespodziewanie 
można poczuć powiązanie  
z kimś, taką spójność. Każdy  
z nas boryka się z problemami  
i to jest właśnie fajne, że ludzie 
słuchając nas i naszych osobi-
stych tekstów nie krytykują nas, 
tylko raczej myślą: jak dobrze,  
że nie jestem sam. I to jest ta ener-
gia, którą się wymieniamy. 
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Gladiator II
06.12, godz. 20.00
07.12, godz. 18.00
08.12, godz. 16.00

Renifer Niko  
i zaginione sanie Mikołaja
06.12, godz. 8.30, 11.00, 15.30
07.12, godz. 14.00
08.12, godz. 14.00
09.12, godz. 17.00
10.12, godz. 16.00
11.12, godz. 16.00
12.12, godz. 16.00
14.12, godz. 14.00
15.12, godz. 15.00

Simona Kossak
07.12, godz. 16.00
08.12, godz. 19.00
09.12, godz. 19.00
10.12, godz. 18.00
11.12, godz. 20.00
12.12, godz. 20.00

Prawdziwy ból
10.12, godz. 20.00
11.12, godz. 18.00
12.12, godz. 18.00

KINO / SDK
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TENIS STOŁOWY

Pod nieobecność Krzysztofa Kapika i Siddhesha Pande druży-
na SKT poległa w Bielsku-Białej. Indywidualnie zwycięstwo 
(swoje drugie w sezonie) odniósł jedynie Grzegorz Poliniewicz. 
Jakub Chmielowski i Michał Olbrycht wygrali debla.

Wysokie miejsca w Rzeszowie zajęli zawodnicy SKT. Michał 
Olbrycht dostał się do �nału, a Jakub Chmielowski zakoń-
czył rywalizację tuż za podium.

SKT II RUBBER SANOK – LKS TURZE POLE 10:5
SKT II: R. Iwaniuch 4,5, Maciejewski 3, Graboń 2, W. Iwaniuch 0,5, 
G. Dębski. 

V liga 

Tak bije lider
KTS II WOLA KOMBORS� – SKT V SANOK 5:10

SKT V: G. Dębski 3,5, Filipczak 3,5, W. Dębski 1,5, Maciejew-
ski 1,5, Hydzik.

2. Grand Prix Podkarpacia Seniorów

Zmory z Politechniki

Obaj nie mieli problemów  
w pierwszej fazie turnieju. Spo-
tkali się w pół�nale. Lepszy
był Olbrycht, ogrywając partne-
ra deblowego 3:1. W �nale Mi-

III liga

Rezerwy wspomógł Bogdan 
Maciejewski, świetnie radząc 
sobie na tym poziomie.

Wygrał 3 single, ale w deblu  
z Rafałem Graboniem musiał 

I liga

Stłamszeni przez Stal
STAL BIELSKO-BIAŁA – SKT RUBBER SANOK 8:2

Po trzech spotkaniach gospoda-
rze nie tylko prowadzili 3:0, ale 
nie pozwoli zabrać sobie choćby 
seta. Nieco nadziei w naszych 
pingpongistów wlał Poliniewicz, 
pokonując Mateusza Gawlasa. 
Chmielowski i Olbrycht udo-
wodnili, że dobrze wychodzi  
im gra podwójna i zanotowali  
5. zwycięstwo w sezonie. Wtedy 
była jeszcze szansa na remis, ale 
przekreślił to przegrany następny 
singiel. Parthav Kelkar wciąż 
czeka na zwycięstwo.             kael

Triumf w Woli Komborskiej. 
Świetnie zagrali Gracjan 
Dębski i August Filipczak.

Obaj zdobyli po tyle samo 
punktów. Młodszy z braci 

SKT: Poliniewicz 1, Chmielowski 0,5, Olbrycht 0,5, Kelkar. 

Zapolowali na „tury”

uznać wyższość rywali. Tra-
dycyjnie największe wiano 
wniósł Rafał Iwaniuch.  
W zwycięskiej grze podwójnej 
wystąpił z synem Wiktorem. 

kl

Dębskich – Wojciech, dopisał 
4. wygraną w sezonie. W deblu 
pomógł mu Bogdan Macie-
jewski, który oprócz tego wy-
stąpił jeszcze tylko w 1 singlu. 

kl 

chała pokonał Maciej Domin, 
zawodnik Politechniki Rzeszów. 
Chmielowski o brąz powalczył 
również z przedstawicielem 
„Polibudy” i także przegrał.      kl

ŁYŻWIARSTWO SZYBKIE 

LEKKOATLETYKA PŁYWANIE 

Hostyński srebrny na PŚJ 
Życiowy sukces Szymona Hostyńskiego. Podczas inauguracyjnych zawo-
dów Pucharu Świata Juniorów, które rozegrane zostały w Tomaszowie 
Mazowieckim, panczenista Górnika wywalczył srebrny medal w wyścigu 
na 500 metrów. Startował również Roch Maliczowski. 

Bohaterem naszej ekipy okazał się Hostyński, 
któremu na najkrótszym dystansie niewiele 
zabrakło do zwycięstwa. Wychowanek Marka 
Drwięgi pobił swój rekord czasem 36,26,  
o zaledwie 0,07 sekundy ustępując zawodni-
kowi z Japonii. Maliczowski zajął 20. miejsce. 

Pozostałe biegi przyniosły naszym łyżwia-
rzom lokaty w drugich dziesiątkach. Hostyński 
był jeszcze 18. na 1000 m (1.14,87), a Mali-
czowski 11. na 3000 m i 13. na 1500 m. Uzyska-
ne wyniki – 4.02,56 i 1.53,22 – to nowe „ży-
ciówki” Rocha, który pojechał też w wyścigu 
drużynowym młodzieżowców. Z rezultatem 
4.07,84 Polska uplasowała się tuż za podium. 

Inni panczeniści Górnika startowali na 
Pucharze Polski w Warszawie. Relatywnie 
najlepiej wypadł Patryk Kudła, zajmując  
5. miejsce na 5000 m i 7. na 1000 m. Podobnie 
poszło Mikołajowi Stabryle – 5. i 9. na 500 m. 
Startował jeszcze Oskar Podczerwiński, które-
mu w pierwszym biegu na pół kilometra nie-
wiele zabrakło do czołowej dziesiątki. Wśród 
dziewcząt ścigała się tylko Julia Stec (dalsze 
lokaty). 

Pod nieobecność Krzysztofa Husaka oraz 
Jacka Czytajły wśród mastersów górnicze bar-
wy reprezentowała jedynie Elżbieta Staszkie-
wicz. W symbolicznie obsadzonej rywalizacji 
kobiet wygrała wszystkie wyścigi – dwa razy 
500, 1000 i 1500 m. 

Bartosz Błażewicz 

Scena biegowa 
wciąż aktywna 

BILARD 

Dominator bez litości 
Kolejna seria gier w SCB Lidze Amatorskiej dość jedno-
stronna. Zwycięską passę kontynuuje Dariusz Buczyński. 

Marek Rogos – Piotr Sarama 6:1 
Maciej Sarama – Kamil Czeleń 6:2 
Jakub Biłas – Paweł Martowicz 6:4 
Krzysztof Kadubiec – Grzegorz Jarocki 6:3 
Paweł Kocan – Zbigniew Reś 6:0 
Dariusz Buczyński – Bartłomiej Długosz 6:1 

(b) 

Od lewej: trener Daniel Starejki, Antonina Nazarko, Łucja Przygó-
rzewska, Alicja Kondyjowska, Aleksandra Dworzańska i Filip Rajtar 

Cztery srebra i dwa brązy 
Rekiny z powodzeniem startowały na Zawodach „Otylia 
Swim Cup” w Dębicy. Efekt to aż 6 medali, które zdobyli: 
Aleksandra Dworzańska (dwa), Alicja Kondyjowska, Łucja 
Przygórzewska, Antonina Nazarko i Filip Rajtar. 

14-15 lat: Antonina Nazarko – 4. na 200 m i 7. na 100 m  
dowolnym, Filip Carkowski – 4. na 400 m i 8. na 200 m dowol-
nym, Filip Rajtar – 6. na 100 m klasycznym.  
13 lat: Filip Oklejewicz – 4. na 100 m klasycznym, 5. na 200 m 
dowolnym i 9. na 50 m motylkowym, Aleksandra Dworzańska 
– 9. na 50 m dowolnym i 10. na 50 m motylkowym. 
11 lat: Łucja Przygórzewska – 4. na 100 m i 6. na 50 m dowol-
nym oraz 8. na 50 m motylkowym, Emila Futryk – 7. na 100 m 
klasycznym, Maja Wojdyła – 7. na 50 m motylkowym, Franciszek 
Grzebień – 7. na 50 m klasycznym, Radosław Jarosz – 10. na  
50 m klasycznym. 
10 lat: Zuzanna Niemiec – 5. na 50 m motylkowym oraz 7. na 
50 m dowolnym, klasycznym i grzbietowym. 
9 lat: Alicja Kondyjowska – 4. na 50 m motylkowym i grzbieto-
wym oraz 10. na 50 m klasycznym, Jacek Nazarko – 6. na 50 m 
motylkowym, 7. na 50 m grzbietowym i 8. na 50 m klasycznym. 

Zdecydowanie najlepiej spisa-
ła się Dworzańska, zdobywając 
srebrne medale w wyścigach 
13-latek na 100 i 200 metrów 
stylem grzbietowym. Nato-
miast dowolnym srebra wy-
walczyły Nazarko (400 m, 
kat. 14-15 lat) i Kondyjowska 
(50 m, kat. 9 lat; ogólnie  
2. zawodniczka w swoim 
roczniku). Ponadto brązowe 
krążki wypływali Przygórzew-
ska (50 m grzbietowym, 11 lat) 

i Rajtar (200 m klasycznym, 
14-15 lat). Pozostałe lokaty  
w czołowych dziesiątkach –  
w ramce poniżej. 

Impreza miała świetną  
obsadę – prawie pół tysiąca 
zawodników! Dodatkową 
atrakcją była możliwość spo-
tkania z Otylią Jędrzejczak, 
najwybitniejszą zawodniczką 
w historii polskiego pływania 
oraz innymi mistrzami sportu. 

(bart) 

Ostatnie starty długodystansowców to zawody terenowe, 
niepodległościowe i mikołajkowe pod Mielcem, w Rzeszo-
wie i Ropczycach. Dwójka z SanOK Biega odebrała nagro-
dy za wysokie miejsca w lidze Fundacji Listek.

Liga sanocka

Układ otwarty
W dwóch turniejach mieliśmy identyczny skład czołówki. 
Zmieniła się tylko kolejność na niższych stopniach podium.

Turniej nr 74: 1. Bolesław Bartkowski, 2. Krzysztof Małek,  
3. Marek Serwiński. 
Turniej nr 75: gr. A – 1. Bartkowski, 2. Serwiński, 3. Małek;  
gr. B – 1. Radosław Fal, 2. Grzegorz Krasulak, 3. Marek Perschke. kl 

Wyścig Mikołajkowy 
„Biegniemy dla Maksia”
W Ropczycach 10 km poko-
nał Krzysztof Szczepek. Wy-
nik 46.40 dał mu 24. lokatę na 
80 uczestników. Głównym 
celem była zbiórka na leczenie 
i rehabilitację Maksymiliana, 
który urodził się jako wcze-
śniak ze stópkami końsko-
-szpotawymi. 

LoveLas Jesienią
Trójka z SanOK Biega wybra-
ła dystans 25 km (900 m 
przewyższenia). Najlepiej  
z naszych wypadł Michał Leś 
(2:19.58 – 32. miejsce). Zma-
ganie ukończyli też Bogdan 
Roczniak i Grzegorz Tomala.

Bieg z okazji 80. rocznicy 
Powstania Warszawskiego
Jedyny reprezentant naszego 
miasta na 6,3 km to 66. Maciej 
Chlebiński (34:46). Rywali-
zowało ponad 150 osób. 

Fundacja Listek – 
MTrail Running Series
To cykl 6 zawodów (Zamczyska 
w 2 odsłonach, Jaga-Kora, 
Dwernik Kamień, Rawki na  
Surowo, NOCnik), którego kla-
sy�kację oparto o punktację
serwisu ratemytrail.com. Wśród 
pań zwycięstwo odniosła Rena-
ta Hołowaty (3649 pkt) z prze-
wagą ponad 400 „oczek”. Marcin 
Roczniak (3142) wskoczył na  
3. stopień podium M40 (ogó-
łem 7.), a Leś (3145) znalazł się 
na 6. pozycji w „generalce”. 

kael 

Renata Hołowaty oraz Marcin 
Roczniak zajęli czołowe lokaty 
w klasy�kacjach generalnych
MTrail Running Series 
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Kolumnę opracował: BARTOSZ BŁAŻEWICZ

SIATKÓW�

Podkarpacka liga seniorek 

Podkarpackie ligi młodzieżowe 

XX Turniej Nauczycieli „Belfer 2024” 

Jubileusz wieńczy dzieło 
Jubileuszowa a zarazem ostatnia edycja nauczycielskich 
zmagań już jutro w hali Zespołu Szkół nr 5. 

„Belfer” wraca po kilkuletniej 
przerwie (poprzednio w 2019 r. 
– potem pandemia i remont 
obiektów sportowych), jednak 
będzie to jego pożegnalna edy-
cja. Cóż, wszystkie kiedyś się 
kończy... Tym razem w zawo-
dach tradycyjnie organizowa-
nych przez Uczniowski Klub 
Sportowy „Techbud” wystąpi  
6 drużyn. Zespoły muszą być 
mieszane, składające się z pra-
cowników szkół, w tym na-
uczycieli, instruktorów zawodu 
i pracowników administracji. 

W każdym musi znaleźć się 
przynajmniej jedna kobieta. 
Mecze toczyć się będą do 
dwóch wygranych setów.  
Początek rywalizacji grupowej 
już o godz. 8.30, pół�nały od
ok. 13, a decydujące mecze od 
14.30. Uroczyste zakończenie, 
z wręczeniem pucharów, na-
gród i dyplomów, zaplanowano 
na 17.30. W międzyczasie nie 
zabraknie pokazów gimna-
stycznych (Spartanie Zahutyń, 
a także Konstancja Iwańczyk  
z grupą zawodników). 

Wygrane Sanoczanki i TSV 
Juniorki Sanoczanki odniosły pierwsze zwycięstwo w sezonie, 
pokonując AOZ Volley Rzeszów. Jeden mecz wygrały także 
młodziczki TSV. 

Juniorki 
SANOCZAN� SANOK – AOZ VOLLEY RZESZÓW

3:2 (-20, 15, 27, -20, 14) 
MOSiR JASŁO – SANOCZAN� SANOK 3:0 (11, 14, 8)

Młodziczki 
�RPATY KROSNO – TSV SANOK 2:0 (15, 24)

�RPATY II KROSNO – TSV SANOK 0:2 (-13, -12)

Punkty znów na wyjeździe 
UKS MOSiR JASŁO – AZS UP TSV SANOK 

1:3 (-17, 27, -19, -23) 
AZS UP TSV: Barć, Michalska, Szelest, Kołodyńska, Rzepka, 
Frycz, Florczak (libero) oraz Filip, Wójcik, Cybuch (libero). 

Drugie zwycięstwo w sezonie, znów na wyjeździe. O pierw-
sze na własnym parkiecie siatkarki TSV powalczą już dziś  
z ostatnią w tabeli Wisłoką Dębica. 

Mecz w Jaśle drużyna Tomasza 
Podulki mogła nawet zakończyć 
bez straty seta, jednak drugą 
partię po zaciętej końcówce 
miejscowe zdołały rozstrzygnąć 
na przewagi. Wcześniej i później 
gra toczyła się pod dość wyraźne 
dyktando TSV. W czwartej od-
słonie wynik znów był na styku, 
jednak tym razem to nasze  
zawodniczki okazały się lepsze 
w decydujących akcjach. 

– Rywalki rozpoczęły mecz 
mocną zagrywką, z którą po-
czątkowo miałyśmy problemy.  
Z biegiem czasu poprawiło się 
przyjęcie i można było urucho-
mić pierwsze tempo. Wykona-
łyśmy wszystkie założenia trene-
ra, co przełożyło się na wynik – 
powiedziała Barbara Wójcik. 

Mecz z Wisłoką już dzisiaj 
(godz. 19) w hali UP. 

TRÓJBÓJ SIŁOWY 

JU-JITSU 

KICK-BOXING 

PIŁKA NOŻNA 

Podium młodzików Ekoballu 
Drugi weekend rywalizacji w Turnieju ADR Kolejarz CUP 
okazał się udany dla zespołu młodzików Ekoballu Stal, którzy 
zajęli 2. miejsce. 

Zawody rozegrano z udziałem  
8 drużyn, które walczyły syste-
mem „każdy z każdy”, więc było 
sporo futbolowej rywalizacji. 

– Mając na uwadze fakt, że 
na tym etapie szkolenia wynik 
nie jest najważniejszy, z przy-
jemnością należy odnotować,  

iż nasz zespół znalazł się na  
podium, zajmując 2. miejsce. 
Cieszy stały postęp w rozwoju 
zarówno indywidualnym, jak  
i całej drużyny. Tak trzymać! 
Systematyczniej trenować, a bę-
dzie jeszcze lepiej – powiedział 
trener koordynator Piotr Kot. 

Samuraje jednogłośnie 
Dwóch zawodników TEXOM Samuraja – Antoni Pignan  
i Sebastian Siuciak – startowało na ligowych zmaganiach  
w Rzeszowie. Obaj jednogłośnie wygrali na punkty. 

Mimo problemów zdrowotnych 
Pignan nie dał szans Emanuelo-
wi Magierze z Gladiatora Bin-
czarowa, odnosząc 5. zwycię-
stwo z rzędu. Podobnie wypadł 
Siuciak (3. wygrana z kolei), 
którego starcie z Maciejem An-
kiewiczem z Ralph Gracie Rze-

szów sędziowie także skwitowali 
jednogłośną decyzją. Obaj pod-
opieczni trenera Artura Szy-
chowskiego zaprezentowali się  
z bardzo dobrej strony. Dodaj-
my, że startować miała również 
Ewelina Huta-Kozłowska, jed-
nak zabrakło dla niej rywalki. 

Tymczasem trzech bokserów Samuraja startuje na Mistrzo-
stwach Polski Seniorów w Wałbrzychu. Ich wyniki wkrótce na 
naszej stronie internetowej i w następnym numerze TS. 

Porażka po walce z brązowym medalistą 
Daniel Wosachło z Pantery startował na Mistrzostwach Świata 
w Combat Ju-Jitsu, rozegranych w Mikołowie. Dotarł do 
ćwierć�nału kat. do 70 kg w „ground�ght” (walka w parterze).

Zdobycie tytułu Mistrza Polski 
w Grapplingu Gi dało naszemu 
reprezentantowi prawo udziału 
w zawodach najwyższej rangi. 
Rozpoczął świetnie, w 1/8 �na-
łu pokonując zawodnika z Tu-
nezji. Walka zakończyła się 
efektowną balachą (dźwignia na 
łokieć z gardy zamkniętej). Nie-
stety, w kolejnej rundzie Wosa-
chło musiał uznać wyższość 
jednego z głównych faworytów, 
Dosbola Yerezhepa z Kazach-

stanu, który do walki przystąpił 
wypoczęty, mając wolny los  
w I rundzie. Ostatecznie rywal 
zdobył „tylko” brązowy medal, 
co odebrało zawodnikowi Pan-
tery szanse walki w repasażach.

– Kazach był do pokonania. 
Niestety, zdecydowała chwila 
zawahania, do której nie powi-
nienem był dopuścić. Szkoda 
straconej szansy, ale każda walka 
to cenna lekcja i krok do przodu 
– powiedział Wosachło. 

Potrójne zwycięstwo „Bercika” 
Hubert Przybylski zdominował rozegrane 
w Siedlcach zawody Pucharu Świata fede-
racji XPC. Reprezentant Gryfu odniósł 
zwycięstwo nie tylko w wadze do 90 kg, ale 
też „open” i w klasy�kacji punktowej.

Popularny „Bercik” zwykle balansuje między kat. 
90 i 100 kg, ale tym razem bez wyrzeczeń zaważył 
poniżej „dziewięćdziesiątki”. Walczyło w niej dzie-
więciu siłaczy. Po pierwszych bojach Przybylski 
zajmował 2. miejsce, co było efektem 282,5 kg  
w przysiadach i 180 kg w wyciskaniu sztangi na 
ławeczce. Jednak w martwym ciągu wyprowadził 
„decydujący cios”, uzyskując aż 320 kg. Dzięki 
temu odniósł potrójne zwycięstwo z łącznym wy-
nikiem 782,5 kg, bo przy wadze 89,5 kg przypadła 
mu też wygrana w klasy�kacji punktowej.

– Choć Hubert był już po docelowych zawo-
dach drugiej części sezonu, tj. Mistrzostwach 
Świata w Pabianicach, zdołał utrzymać niezłą 
formę. To kolejny wielki sukces naszego siłacza 
– podkreślił Piotr Wojnarowski, trener Gryfu. 

Antoni Pignan nie dał rywalowi większych szans 

Po meczu w Jaśle siatkarki TSV miały powody do radości 
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Wilki wygrały w dwucyfrowych rozmiarach 

Liga sanocka (mężczyźni) 

Liga sanocka (kobiety) 

Trzy wygrane do zera 
Formą błysnęła drużyna II Liceum Ogól-
nokształcącego, wygrywając obydwa mecze 
i to bez straty bramki. Jednak najwyższe 
zwycięstwo odniosły Czubki, bo różnicą aż 
6 goli. 

SP NOWOTANIEC – CZUBKI 0:6 
Bramki: Urban 2, Pudło 2, Kosturska 2. 

IILO – WILKI 5:0 
Bramki: Balwierczak 3, Tomkowicz, Senuś. 

IILO – SP NOWOTANIEC 2:0 
Bramki: Burnat 2. 

(b) 

Dwucyfrówka Wilków 
Trend z poprzednich kolejek utrzymany – 
znów trzy zacięte mecze i jeden pogrom. 
Najwyższe jak dotąd zwycięstwo w sezonie 
odniosła drużyna Wilków, strzelając aż  
12 goli. Po zaciętej walce wygrywały ekipy 
Owadów, Poleasingowe.pl i Księgowi.pl;  
ci ostatni po karnych pokonali Pasjonatów. 

RE-DOM CEGŁA – WILKI 2:12 (0:6) 
Bramki: Sudyka, Ćwik – Pelc 3, T. Sokołowski 2, 
Ambicki 2, Bochnak 2, P. Sokołowski, Cybuch, 
Zacharski. 
JOKER BŁOTNIKI SAMOCHODOWE – 

OWADY 3:6 (2:2) 
Bramki: Pasierbowicz 2, Gadomski – Ząbkie-
wicz 3, Robel 2, A. Suchecki. 
POLEASINGOWE.PL – AZS UP 3:2 (1:2) 
Bramki: Pielech, Dziedzicki, Dębicki – Kowalski, 
Ziemba. 
KSIĘGOWI.PL – PASJONACI 4:3 k. (1:0) 
Bramki: Popiel 3 (w tym decydujący karny), 
Podstawski – D. Dorotniak, Gładysz, Kamiński. 

(bb) 

TAURON Hokej Liga

TEXOM STS SANOK  – GKS �TOWICE 4:3 pk. (2:1, 0:2, 1:0; k. 3:1)

Dobry mecz, ale bez punktów
TEXOM STS SANOK – RE-PLAST UNIA OŚWIĘCIM 0:4 (0:1, 0:1, 0:2)
Bramki: Olson Trkulja (1), Heikkinen (30), Karjalainen (53), Marklund (60).
Texom STS: Salama – Biłas, Florczak (2), J. Bukowski, Huhdanpää, K. Bukowski – D. Musioł, 
Tamminen (2), J. Musioł, Strzyżowski, Filipek – Gurshman, Niemczyk, D. Baida, I. Baida,  
Dobosz – Koczera, Karnas, Sienkiewicz, Bryzgałow, Fus. 

Gdy już po 30 sekundach rywale prowadzili 1:0, wydawało się, że kolejne bramki są kwestią 
czasu. Mimo tego STS rozegrał jedno ze lepszych spotkań w sezonie i gdyby nie koszmarna 
skuteczność, to można było pokusić się nawet o punkty w starciu z mistrzem Polski. 

Niestety, mimo przynajmniej sześciu dogod-
nych sytuacji w pierwszej tercji, sanoczanom 
nie udało się pokonać świetnie dysponowane-
go Linusa Lundina. 

W drugiej odsłonie oświęcimianie grali 
nadal nieco zbyt nonszalancko i ten fakt spo-
wodował, że na drugą bramkę trzeba było 
czekać aż do 30. minuty. A że STS próbował 
odwrócić losy meczu, to na lodzie dużo się 
działo. Dopiero trzeci gol, strzelony przez 
Unię w osłabieniu, podciął skrzydła miejsco-
wym. Ci próbowali niemal do końca, ale po 
kontrze Sam Marklund precyzyjnym uderze-
niem przypieczętował zwycięstwo swojego 
zespołu. 

Małopolska liga młodzików 

Kuba Superstar!
Bramki: J. Bukowski 3 (12, 57, 65), Huhdanpää (18) – Chodor (16), Pasiut (23), Fraszko (49).
Texom STS: Salama – Karnas, Biłas, J. Bukowski, Huhdanpää, K. Bukowski – D. Musioł,  
Tamminen (2), J. Musioł, Strzyżowski, Filipek – Florczak, Niemczyk, Dulęba, Sienkiewicz, 
Dobosz – Rocki, Gurshman, Ginda, Bryzgałow, Fus (2).

Do meczu z GieKSą gospodarze przystąpili 
osłabieni brakiem Jonathana Karlssona, 
który rozstał się z STS-em. Kolejna porażka? 
Nic z tych rzeczy! Nasz zespół wyszarpał 
zwycięstwo po serii rzutów karnych.

Na początku odważniej zaatakowały Katowice, 
a sanoczanie szukali szans w kontratakach.  
I dopięli swego. W 11. min, po precyzyjnym 
podaniu Lauriego Huhdanpy, Jakub Bukowski 
zdobył swoją pierwszą bramkę dla STS-u  
w tym sezonie. Podrażnieni goście ruszyli do 
odrabiania strat, czego rezultatem dość przy-
padkowy gol Błażeja Chodora, który zaskoczył 
strzałem z linii niebieskiej zasłoniętego Domi-
nika Salamę. STS odpowiedział w sposób  
najlepszy z możliwych. W 18. min Huhdanpää 
wyłuskał krążek Chodorowi i było 2:1. 

Druga tercja, mimo kilku sytuacji gospo-
darzy, toczyła się pod dyktando gości, czego 
efektem dwie bramki. Sanoczanie nie zamie-
rzali się jednak poddawać i na 3 minuty przed 
końcem, w liczebnej przewadze J. Bukowski 
pokonał Michała Kielera. Szczęście mogło być 
pełne, ale minutę później sędziowie nie uznali 
bramki Marka Strzyżowskiego. 

Dogrywka nie przyniosła rozstrzygnięcia, 
a w karnych lepsi okazali się miejscowi. Decy-
dującą bramkę zdobył starszy z braci Bukow-
skich, puentując swój doskonały występ. 

Nietypowo, gdyż już jutro (godz. 18) Texom 
STS zagra u siebie z JKH GKS Jastrzębie. 

Jakub Bukowski wraca do strzeleckiej formy

Liga sanocka 

Liga polsko-słowacka Reprezentacja kraju 

Hokejomania nadal niepokonana
PANTHERS PREŠOV – HOKEJOMANIA SANOK 5:6 (3:0, 2:3, 0:3)

Bramki: Padiasek 2, Karnas 2, Sobkowicz, Cybuch. 

Na lodowisku w Krynicy sanoczanie stoczyli niezwykle zacięty pojedynek 
z preszowskimi Panterami. Po dwóch tercjach wydawało się, że już jest po 
meczu, ale Hokejomania pokazała charakter i dzięki zwycięstwu rozsiadła 
się wygodniej w fotelu lidera rozgrywek.

„Wataha” na fali
WILKI – NIEDŹWIEDZIE 7:3 (4:2, 3:1)

Bramki: Niemczyk 2, Żółkiewicz 2, Ziemba 2, Sobczak – Witek 2, Kotowicz. 

Kolejne bezapelacyjne zwycięstwo Wilków. Świetne zawody rozegrali zwłaszcza 
byli młodzieżowcy Niedźwiadków – Patryk Niemczyk i Dawid Żółkiewicz. 

„Mineralni” górą 
Nieudany weekend ma za sobą drużyna młodzików. Niedźwiadki dwu-
krotnie uległy na swym lodzie rywalom z „Perły Wód Polskich”.

NIEDŹWIADKI SANOK – KTH KRYNICA-ZDRÓJ 4:7 (2:2, 1:4, 1:1)
Bramki: Sroka 2 (3, 40), K. Suchecki (11). 

NIEDŹWIADKI SANOK – KTH KRYNICA-ZDRÓJ 2:7 (1:3, 1:1, 0:3)
Bramki: Sroka (5), K. Suchecki (37). 

Powołania do młodzieżowych kadr narodowych 

Z Ukrainą w „Arenie” 
Po trzynastu latach seniorska reprezentacja Polski wraca do 
„Areny”. Kadrowicze sprawdzą się w dwumeczu z Ukrainą.

Spotkania rozegrane zostaną  
12 i 13 grudnia, a poprzedzi je 
konsultacja szkoleniowa, na którą 
trener Róbert Kaláber powołał 
24 zawodników. Wśród nich są 

obrońcy STS-u – Karol Biłas  
i Bartosz Florczak, a na liście  
rezerwowej jest Jakub Musioł. 

Plakat zapowiadający 
dwumecz z Ukrainą na str. 9. 

Reprezentacyjne sprawdziany 
Szóstka młodych sanoczan powołana została na zbliżające 
się zgrupowania kadr narodowych. Część z nich czekają tur-
nieje z wymagającymi rywalami.

Dziewiątego grudnia na konsul-
tacje kadry juniorów do stolicy 
woj. śląskiego powołani zostali 
Marcel Karnas i Krzysztof  
Rocki, a także Krystian Lisow-
ski, zawodnik �ńskiego Ke�erä.
Zakończą się one sparingami  
z Włochami w Asiago. W tym 
samym terminie na zgrupowa-
nie juniorek mł. w Jastrzębiu  

pojedzie Iga Kosturska. Jego 
zwieńczeniem będzie „Turniej 
Nadziei Olimpijskich” w Buda-
peszcie z udziałem gospodyń, 
Czeszek i Słowaczek. Z kolei  
11 grudnia w Tychach spotkają 
się juniorzy młodsi, a wśród 
nich Miłosz Bąk (aktualnie  
w SMS PZHL Katowice). Mło-
dzi Polacy zagrają następnie w 
Turnieju Elite Cup w Trenczy-
nie. Ponadto powołanie na kon-
sultację kadry U16 w Oświęci-
miu otrzymał Jakub Serwatko. 

Liga sanocka (dziewczęta do klas V) 

Nowotaniec pierwszy 
W kolejnej serii spotkań najlepiej zaprezen-
towała się pierwsza drużyna SP Nowotaniec, 
wygrywając dwa z trzech pojedynków. 

SP POBIEDNO – SP NOWOTANIEC I 0:4 
Bramki: Muszańska 3, Balwierczak. 

SP NOWOTANIEC II – WILKI 0:0 
SP POBIEDNO – SP NOWOTANIEC II 1:4 
Bramki: Król – Zajdel 3, Sabat. 

SP NOWOTANIEC I – WILKI 1:3 
Bramki: Balwierczak – Mołczan 3. 

SP NOWOTANIEC I – 
SP NOWOTANIEC II 2:0 

Bramki: Niemiec, Balwierczak. 
SP POBIEDNO – WILKI 3:3 

Bramki: Król 2, Klepacz – Sokół 2, Grzyb. 
(b) 
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Wiadomości hokejowe: 
PIOTR KOTOWICZ


